[IPABUTEJILCTBO APXAHI'EJIbCKOU OBJIACTHU

ATEHTCTBO IO TAPUDPAM U IEHAM
APXAHTEJIBCKOU OBJIACTH

INHNOCTAHOBJEHMHME

ot 07 nexabps 2017 r. Ne 70-/3

T. ApXaHrejscK

OO0 yTBepKIeHUN NPON3BOACTBEHHOH NPOrpaMMbl,
YCTAHOBJIEHHH [I0JIFOCPOYHbIX IaPaMeTPOB PeryJIMPOBaHUs
TapudoB U Tapu¢oB HA YCIYTH 110 TPAHCNOPTHPOBKE MHTHLEBOH BOJbI,
oka3spiBaemblie [TAO «TTK — 2» Ha TeppHTOPHH MYHHIHIIAJILHOIO
oGpa3zoBanus «CeBepOABHHCK»

B coorsercrBun ¢ PemepanbueiM 3akoHoM ot 07 mexabps 2011 roxma
Ne 416-03 «O BOomOCHAGKEHUH U BOJOOTBeAeHUI» U lonoxenneM o6 areHTCTBE
mo tapudaMm ¥ 1eHaMm ApxaHrelbckoid o0IacTy, yTBEPXKICHHBIM IIOCTAaHOBIIEHHEM
[MpaBuTenscTBa ApxaHreiasckoil obmactu oT 18 mexadbps 2009 roma Ne 214-m,
areHTCTBO 1O TapudaM U IieHaM ApPXaHTeIbCKOH 00JJaCTH MO CTAHOBJA A € T!

1. VYTBepmuth mpousBOJCTBeHHy0 mnporpammy I[IAO «TTK — 2»
(MHH 7606053324), oCylIecTBISAOIIEr0 TPAaHCIIOPTHPOBKY IIUTHEBOM BOJBI Ha
TEPPUTOPHUH MYHHUIIMIANBHOTO o0pa3oBaHus «(CeBEpOJBUHCK», Ha IEPHOJ
¢ 01 suBaps 2018 roxa rmo 31 gexabps 2022 roxa (mpuinoxenue Ne 1).

2. YcranoButh Ha nepuop ¢ 01 suBaps 2018 roxa mo 31 nexabps 2022 roxa
IOJTOCPOYHBIE  IapaMeTphl  peryJdpoBaHus TapudoB Ha  yCIyrd IIO
TPaHCIIOPTHPOBKE INHMTHEBON Bompl, okaseiBaeMble [JAO «ITK - 2»
(MHH  7606053324) Ha  TeppHTOPHH  MYHHIUNAIRHOTO  0Opa3sOBaHHs
«CeBepOABUHCK», COTTIACHO MIPUIIOKEHHUIO Ne 2,

3. YcranoButh ¥ BBecTH B AeiictBue Ha nepuon ¢ 01 suBaps 2018 roma
no 31 nexabps 2022 roma Tapu(bl Ha YCIyIH IO TPaHCIOPTHUPOBKE IHUTHEBOH
Bonel, okaspiBaeMele [IAO «TTK — 2» (MHH 7606053324) na Teppuropun
MyHHULUnaNbpHOro obpasosanus «CeBepOIBUHCKY, COTJIACHO IPUIIOXKEHHIO Ne 3,

4. Ilpusnats yTpatuBmuMu cuiy c 01 saBaps 2018 roga:

IIOCTAHOBJIEHHE areHTCTBa IO TapudaM U leHaM ApxaHTelnbcKoi o6nacTu
or 18 mexabps 2014 roma Ne 71-B/63 «OO0 yTBepXIE€HHUU NPOU3BOACTBEHHOH
[IPOrpaMMBbl, YCTaHOBJIEHUH JOJITOCPOYHEIX [TapaMeTPOB PETyIHPOBaHUS TapuQoOB
¥ Tapu(oB Ha YCIYI'M II0 TPaHCIOPTUPOBKE NUTHEBOH BOJBI, OKa3bIBaEMBIE
OTKPBITBIM  aKIMOHEpPHBIM obmecTBoM “TeppuTopmanbHas TIeHepUpyroLias
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kommaHus Ne 27  Ha  TEpPpUTOPHHM  MYHHUIMIAIGHOrO  00pa3oBaHUS
“CeBepOIBUHCK Y,

IYHKT 2 H3MEHEHWH, KOTOpbie BHOCSATCS B HEKOTOpPHIE ITOCTAHOBICHHS
areHTICTBa IO TapudaM H LeHaM ApXaHrelbCKOW O0JIaCTH, YTBEpPXKICHHBIX
IIOCTAHOBJICHMEM areHTCTBa MO TapudaM U IMeHaM ApxaHrelbckod obnactu
ot 18 nexabps 2015 roma Ne 77-8/29,;

IIOCTAHOBJICHHE areHTCTBa 110 TapudaM H IeHaM ApPXaHTelIbCKOW olracTu
oT 20 mexabps 2016 roga Ne 66-8/13 «O BHeceHUH M3MEHEHHUI B MMOCTAHOBIICHHE
areHTCTBa I0 TapudaM U LeHaM ApxaHrelbcKod obmactn ot 18 mexabps
2014 roma Ne 71-B/63»;

IYHKT 2 W3MEHEHHUH, KOTOphle BHOCATCS B HEKOTOPhIE ITOCTAHOBJIEHUS
areHTCTBa 10 TapupaM W IeHaM ApXaHTeTbCKOM O00JIacTH, YTBEPXKIEHHBIX
IIOCTAHOBIEHMEM areHTCTBa IO TapudaM U IeHaM ApXaHTeIbCKOM 001acTu
ot 02 mapta 2017 roga Ne 11-8/3.

Hcenonnsirommi 06i3aHHOCTH /
PYKOBOAUTEJS areHTCTBA E.B. 3aounHckas



[Tpunoxenue Ne 1

YTBEPXJEHA
MOCTAaHOBJICHHEM areHTCTBA
o Tapudam U LIeHaM

ApxaHTenbcKoi obnacTu
ot 07 nexabps 2017 r. Ne 70-8/3

HNPOU3BOJACTBEHHAS ITIPOTPAMMA
ITAO «TTK - 2» (MHH 7606053324), ocymecTBJISIOLIEro
TPaHCHOPTHPOBKY MHTHEBOH BOJAbI HA TEPPUTOPHH
MYHHIHTIAJIBHOTO 06pa3oBanns «CeBepoABHHCK»

1. ITaciopT NpoOM3BOACTBEHHON IPOIrPaMMBb]

HanmMeHoBaHue peryiupyeMoil opraHusauuy, B [Ty6nvunoe akroHepHOe 0011eCTBO
OTHOLIEHHH KOTOPO# pa3paboTaHa NMPON3BOACTBEHHAS «TeppuropuanbHas TeHepUpYOLLas
nporpamMma xomraHus Ne 2»

MecToHaxXOXXAEHHE PEryaupyeMoii opraHuzanuy, B

OTHOLUEHHH KOTOPO# pa3zpaboTaHa NpOU3BOACTBEHHAN r. Slpocnasne, np. Oxtabps, 42
nporpamma

HanmeHoBanMe ynoJIHOMOYEHHOI'O OpraHa, ATreHTCTBO 1O Tapu(aM H LieHaM
YTBEPIUBLIETO MPOH3BOACTBEHHYIO IPOrpaMMy ApxaHrenbckoii obnactu

MecToHaxoXAEHHE YHOJIHOMOYE€HHOI'O opraxa,

. ApXaHrensck, yi. Beryueiickoro, 18
YTBEPAMBILErO MPOU3BOACTBEHHYIO MTPOrpaMMmy

llepuon peanuzanuu

o ¢ 01.01.2018 no 31.12.2022
MIPOU3BOACTBEHHOM MTPOrpaMMel

2. IlepedeHs U rpaduk peayu3aliil INIAHOBBIX MEPOTIPUSTHI
10 PEMOHTY OOBEKTOB LIEHTPAIN30BaHHBIX CUCTEM BOJOCHA0XKEHNS,
MEPOIIPUATUN, HAIIPABICHHBIX Ha yJIy4IlIeHNEe KauecTBa MUTHEBON BOJEI,
MEPONPHUSITUN 110 S3HEProcOEPEXKEHHIO U MIOBBIILIEHUIO SHEPIeTHUECKOU
3(QPEKTHBHOCTH, B TOM YHCJIE IO CHIXKEHHUIO ITOTEPb BOJBI IIPH TPAHCTIOPTHPOBKE

HauMeHOoBaHHEe MepONpHUSTHS [lepyon peannzanuu

He 3annasupoBansl
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3. ITlnanupyembiii 00beM TPaHCIIOPTUPOBKU ITUTHEBOH BOJIBI

Ne n/m

TlokazaTenu
MPOU3BOLCTBEHHOM
IeATeNbHOCTH

Ennnuua
U3MepeHus

BenuunHa 1iokazarens

2018 rox

2019 ron

2020 ron

2021 rox

2022 rog

O6Gnem BOIBI,
TIOSTYYEHHOH IS
TPaHCIIOPTHPOBKYU

TBIC. Ky0. M

49,420

49,420

49,420

49,420

49,420

O06beM BOABI HA
coOCTBEHHBIE HYX/IbI
BOJIOCHA0XKEHHS
(TEXHOIOrYecKue,
XO3SUCTBEHHO-
TTUTHEBBIE)

ThIC. Ky0. M

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

O6BeM norepb BOIBI
IpH TPaHCMOPTHPOBKE

THIC. Ky0. M

1,483

1,483

1,483

1,483

1,483

ObpeMm
TPAHCTIOPTHPOBKY BOJIBI
aboHeHTaM U
noApasaeaeHuaM
OpTraHU3alMH - BCETO

TBIC. Ky0. M

47,937

47,937

47,937

47,937

47,937

B TOM HHCJIC!

4.1.

00BeM
TPaHCTIOPTHPOBKU
BOJBI HA HYXIb!
rnoapasaeneHui
OpraHu3aliu

ThIC. Ky6. M

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

4.2.

00bem
TPaHCTIOPTHPOBKH
BOJIbI aDOHEHTAM

THIC. Ky6. M

47,937

47,937

47,937

47,937

47,937

B TOM YHCJIC!

4.2.1.

HacCeJICHHUIO

TBIC, KyD. M

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

4.2.2.

OO IHKETHBIM
noTpeSHTeNsIM

ThIC. Ky0. M

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

4.2.3.

IPOYUM
norpeburensam

ThIC. Ky0. M

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

4.2.4.

HpPYruM
opraﬂmaum{M
BOJIONIPOBO/THO-
KaHATH3aI[HOHHOT'O
Xo3giicTBa Iis
OCYILIECTBIEHHUS
XONOJHOr0
BOJIOCHAOKEHHUS

THIC. KyD. M

47,937

47,937

47,937

47,937

47,937




4. O6peM GHHAHCOBBIX TOTPeOHOCTEI,
HEOOXOIMMBIX JUTSl PeaTU3alliy IPOU3BOICTBEHHOMN IIPOrpamMMBI

HaumeHoBanue
roKazaresns

Enunuia

Bennuuna nokazarens

u3MepeHus

2018 rog

2019 rox

2020 ron

2021 ron

2022 ron

norpebHocTekH

O6beM GuHAHCOBBIX

ThIC. py6.

174,59

180,48

186,08

191,87

197,88

HOEHTPAIIM30BaAHHBIX CHCTEM XOJIOAHOT'O BOJOCHA0XEHHUS

5. InanoBsle 3HaYEHMS NTOKa3aTeell
HaleXHOCTH U SHEPIreTHYIECKON 3 hEKTUBHOCTH 0OLEKTOR

HanMeHoBanue
noKaszarens

I[aHHBIe, HCTIONTIb3yEMBbIE
IUISL YCTAHOBJIEHUS
rnokazarens

Envnnua
H3MepeHHs

Bennunna nokazatens

2018
ron

2019
ron

2020
rox

2021
rog

2022
ron

MoKazaresn
HaJEKHOCTH U
BecniepeboiinocTr
BOJOCHaO»eHus

KOJTMYECTBO MEPEPHIBOB B
noiavye BOABI, BOSHHKIINX
B pe3yJibTate aBapuii,
TIOBPEXACHUI H UHBIX
TEXHOJIOTUYECKHX
HapyieHHit Ha o6bekTax
LIEeHTPAITU30BaHHOMN
CHUCTEMEBI XOJIOTHOTO
BOAOCHaOXeHus, B
pacyere Ha
NPOTHKEHHOCTH
BOJONPOBOJHOMN CETH B
rojg

en./xm

noKasaresy
9HEPreTHYECKOH
sddekruBHOCTH

IOJIs FIOTePh BOOBI B
LIEHTPATH30BaAHHbIX
CHCTEMAax
BOJOCHaGKEeHUs rpy
TPaHCIOPTHPOBKE B
obwmem o6beMe Bospl,
MOJaHHOI1 B
BOJIONIPOBOJHYIO CETh

%

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

YACJIBHBINA pacxon
QIIEKTPHYECKON SHEpPIHH,
NoTpebIseMoH B
TE€XHOJIOFHYECKOM
nporecce
TPaHCIIOPTHPOBKH
NIMTHEBOM BOJIBI, HAa
COMHULY 0OBeMa
TPaHCIIOPTUPYEMOi

TIHTBEBOH BOJBI

KBTy/
Ky6. M

0,292

0,292

0,292

0,292

0,292
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6. Pacuer ahexTHBHOCTH NPOU3BONCTBEHHOI IIPOTPaMMEI

Pacyer 3()(eKTHBHOCTH NPOU3BOACTBEHHOMH IIPOrPaMMBl  OCYILECTBIIIETCS
[IyTEM COIOCTABIICHUS AVHAMHKH HM3MEHEHHUS IUIAHOBBIX 3HAUEHUN MOKazaTeeil
HAJCKHOCTH M SHEPreTHYECKOH 3(Q(HEKTMBHOCTH OGBEKTOB NEHTPATH30BAHHBIX
CHCTEM BOJAOCHAOXEHHS H pPAacXOJOB HA PpealH3aIuIio TIPOU3BOJICTBEHHO
IPOTPaMMEI B TEYEHHE CPOKA €€ JIeHCTBHUS.

Benuuuza nokasartesis

Haumenosanne Hannsle, Henons3yemble mis 2019 ron | 2020 rox | 2021 rox | 2022 rox
MoKa3aTesis YCTaHOBJICHHUS I10Ka3aTeNs B% K B % K B% K B % K

2018 rogy | 2019 rony | 2020 roxy | 2021 roxy

KOJTHYECTBO NTEPEPHLIBOB B
noJla4ye BOABI, BO3HHKIIHX B
pe3yJbTaTe aBapwi,
MOKa3aTenu MOBPEKIACHHH M MHBIX
HAJEXKHOCTH M TEXHOJIOTHYECKHUX HAPYILEHUH
BecnepeboiiHocTy | Ha oGBekTax
BOJIOCHabKeHHs LEHTPATH30BaHHON CHCTEMBI
XononHoro sogocHabenus, B
pacueTe Ha IPOTHKEHHOCTE
BOJOTIPOBOAHOM CETH B roj

JIOJIst IOTEPb BOAEI B
LEHTPAaJM30BaHHBIX CHCTEMAax
BOJIOCHA0XEeHHS TpH
TPAHCIIOPTHPOBKE B 0OLIEM
obbeMe BOJIBI, TIOIAHHOI B

BOJIOTIPOBOJHYIO CETh
NoKazareyu

3HEPreTHYECKOM
sddekrrBHOCTH

YAENBHBINA pacxon
SNIEKTPUYECKOI dHepruy,
norpebngemoii B
TEXHOJIOTHYECKOM TIpoLiecce
TPAHCIIOPTHPOBKH MUTHEROMA
BOJBI, HA €IWHHUITY 00BeMa
TPaHCNOPTUPYEMOH NMUTHLEBOTH
BOJIBI

100,0 100,00 100,00 100,0

P acXoIbl HA peaiu3alHiO IPOH3BOACTBEHHOH

TpOrpaMMBbI 103,4 103,1 103,1 103,1
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7. Ot4er 06 HCIIOJHEHUH MPOU3BOACTBEHHOMN IIPOTPaMMBI

3a 2015 - 2016 romer
(70 TaHHEBIM OpraHu3aImy)

7.1. ®axtuyeckuii 06HeM 110 1aHHOH BOJIBI, B THIC. Ky0. METpOB

Bennunna nokazarens
IMoxazarenu
Ne n/n .
MIPOU3BOACTBEHHOMN NEATENBHOCTH
2015 ron 2016 rox
1. O6wem Bozsl, nomydeHHOH s TPaHCIOPTHPOBKH 0,000 49,420
O6wem Boabl Ha coGCTBEHHBIE HYXXIBI BODOCHA0MXEHHS
2. . 0,000 0,000
(TexHONMOrHUECKHE, XO3CTBEHHO-TTUTHEBBIE)
3. O6BeM noTeps Boab! IpH TPaHCHOPTHPOBKE 0,000 1,483
4 O6bem TpaHCTIOPTHPOBKY BOBI a6OHEHTAM H 0,000 47,937
TIOApa3AC/ICHHAM OPraHM3alyiy ~ BCEro
B TOM YHCJIE:
41 obvem TP2HCTIOPTHPOBKY BOJBI Ha HY>K/IbI 0,000 0,000
NI0ZIpa3ie/IeHUH Opranvu3aryu
4.2. 00beM TPaHCIIOPTHPOBKH BOIBI a60HEHTaM 0,000 47,937
B TOM YHCJIE:
4.2.1. HAaCEeJIEHUIO 0,000 0,000
4.2.2. OromKeTHBIM MoTpe6uTENnIM 0,000 0,000
4.2.3. NpoYuM notpeGuTensm 0,000 0,000
APYTHM OpPraHH3aLMsAM BOZONPOBOIHO-
42.4. KaHaM3allMOHHOTO XO3SMCTBA T OCYIECTBIEHHUS 0,000 47,937
XOJIOAHOTO BOAOCHAGKEHN S
7.2. O6peM GuHAHCOBBIX MOTpeGHOCTEIH
Ha peajli3aluio IPOU3BOACTBEHHOM IPOrpaMMEI
Benmuunna nokazartens
HanmenoBanue nokasaress Envanna usmepenns
2015 rog 2016 ron
O6nem ¢puHaHCOBBIX notpebHOCTEH TBIC. PYO. 0,00 153,40
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7.3. daxTHUecKUe 3HAaUEHUS IToKa3aTeneil HaJle)KHOCTHU
U SHepreTudeckol 3PHEeKTUBHOCTH 00BEKTOB IIEHTPAIN30BaHHBIX
CUCTEM BOIOCHAOXKEHHS

Haumenosanue
rnoxKazaTeJjs

HaHHBIG, HCTIONIB3YEMBIC IJI
YCTaHOBJICHHA NTOKA3aTC/IsA

Emnuuua
HU3MEpEeHH

Benmuuna nokazarens

2015 rox

2016 rox

ToKa3aTenn
HAZIEXKHOCTH U
HecnepeboitHocTH
BOJOCHAOXKEHHUS

KOJIMYECTBO MEPEPHIBOB B NOJAYE
BOJIbI, BOSHUKIINX B pe3yJibTare
apapui, NOBPEXKACHHHA U HHBIX
TEXHOJIOTMUECKUX

HapylreHHH Ha 0ObeKTax
LEHTPATU30BAHHON CUCTEMBI
XOJIOQHOro BOJOCHaOMeHH,

B pacyeTe Ha MPOTHKCHHOCTD
BOJIOTIPOBOTHOH CETH

B I'OJ

en./Kkm

0,0

0,0

ToKasaTenu
3HEepPreTUUECKOU
3¢ dexTHBHOCTH

JIOfisl IOTEPH BOJB! B
LIEHTPaJIH30BaHHBIX

CHCTEMAax BoJocHaOXeHNs

NpH TPAHCIIOPTHPOBKE

B o011ieM 00beMe BOBI, TOAAHHO B
BOZOTPOBOJHYIO CETh

%

3,0

3,0

YOENbHBIH Pacxo 3MeKTPHHECKON
3HEPruH, noTpedisieMoi B
TEXHOJIOTHYECKOM Npoliecce
TPaHCTIOPTHPOBKH MUTHEBON BOIEI, HA
eINHHLYY 0ObeMa TPaHCIIOPTUPYEMOH
TEXHUYECKOH BOJIBI

kBT.9/
Ky6. M

0,292

0,292




JOJITOCPOYHBIE TAPAMETPBI

ITPUJIOXEHUE Ne 2
K IIOCTAHOBJICHUIO areHTCTBa
o Tapudam U LieHaM
ApxaHrenscKoit 00macTi
ot 07 nexabps 2017 r. Ne 70-B/3

peryjupoBaHusi TapugoB Ha YCJIYrH MO TPAHCIIOPTHPOBKE NMHThHEBOI BOJbI,
okaspiBaemblie IIAO «TT'K - 2» (MHH 7606053324)
HA TEPPUTOPHH MYHHIHNAJIbHOr0 oopa3oBannus «CeBePOABHHCKY

Y nenbHEIN pacxon

3JIEKTPHUUECKOH JHEPTHH,

noTpebiseMon B

basoBslit ypoBeHb Wnpnexc TEXHOJIOTMAECKOM
YpoBeHb TOTEPH fipotecce
Tox OTIepaITMOHHBIX 3¢ PeKTUBHOCTU P p TpaHCTIOPTHPORKH
pacxonioB, OTIepallHOHHBIX BOJEI, % IHTEEBOH BOJEL Ha
TEIC. py6. pacxozos, % eTMHULY 0Bbema
TpaHCTIOPTAPYEMOH
TEXHWYIECKOUN BOJDI,
kB1-9/ky6. M
2018 66,63 X 3,0 0,292
2019 X 1 3,0 0,292
2020 X 1 3,0 0,292
2021 X 1 3,0 0,292
2022 X 1 3,0 0,292




ITPUJIOXEHUE Ne 3
K ITOCTaHOBJICHHIO areHTCTBA
o Tapudam U ieHaM

Apxanrenbckoit o6nacTu
ot 07 nexabpst 2017 r. Ne 70-/3

TAPU ® bI
HA YCJYrH MO TPAHCNOPTHPOBKE NUTHEBOH BOALI,
oxasbiBaemblie IIAO «TTK - 2» (MHH 7606053324)
Ha TEPPHTOPUH MYHHIHNIAILHOIO o6pa3oBaHus «CeBepOABHHCK»

OnuocTaBounbiit Tapud, pyo./ky0. M
Lon c 01 suBaps ¢ 01 urong
o 30 uroHs o 31 nexabps
2018 3,54 3,74
2019 3,74 3,79
[Ipouwne noTpedburenu 2020 3,79 3,98
2021 3,98 4,03
2022 4,03 4,23

II puMcYaHHuC OpI‘aHI/I3aHHH ABJIACTCA TINATCIABHIMKOM HAJIOra Ha ,ZIO6aBJI€HHy}O
CTOUMOCTD.




